[image: image1.png]

	УСОГОРСК» кар овмÖдчÖминлÖн муниципальнÖй юкÖнса СÖВЕТ
Совет муниципального обРазования городского поселения «УСОГОрСК»

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

169270, Республика Коми, п. Усогорск, ул. Дружбы, д.17

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	17 августа 2017г.
	№ IV-11/5

	О проведении общепоселкового субботника на территории МО ГП «Усогорск» по благоустройству кладбища

Заслушав и обсудив информацию Главы МО ГП «Усогорск» Немчинова Б. Н. и руководителя администрации МО ГП «Усогорск Кузнецова И. М. о благоустройстве территории кладбища и проведении общепоселкового субботника по п.3 решения Совета МО ГП «Усогорск» № IV-11/4 от 17.08.2017г.,
 СОВЕТ  РЕШИЛ:
1. Информацию принять к сведению.
2. Администрации городского поселения «Усогорск» совместно с Советом МО ГП «Усогорск»:
2.1. Организовать 25 августа 2017 года с 10.00ч. до 14.00ч. уборку территории кладбища от крупногабаритного мусора; вывоз ТБО; очистку площадок; навести элементарный порядок.

Для проведения данных видов работ привлечь управляющие и обслуживающие компании и другие сторонние организации на территории МО ГП «Усогорск».

2.2. Объявить 22 сентября 2017 года (дата может уточняться) с 10.00ч. общегородской субботник на территории МО ГП «Усогорск» по благоустройству кладбища.

3. Администрации МО ГП «Усогорск» для организации общепоселкового субботника (по пункту 2.2. настоящего решения) проинформировать население; обеспечить транспорт для поездки на кладбище и технику для сбора и вывоза мусора; обеспечить инструментарием и тарой для сбора мусора и проведения работ по благоустройству.

4. Контроль за исполнением настоящего решения Совета возложить на руководителя администрации МО ГП «Усогорск» Кузнецова И. М.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит обнародованию и размещению на официальном сайте в сети Интернет.
Глава городского поселения «Усогорск» –

Председатель Совета поселения                                                 Б. Н. Немчинов